LEY DE 3 DE OCTUBRE DE 2014 No. 57/

(’(}/(I(/ﬂ {%/ﬂ)’ﬁ%([(:féﬁ((/ e %’o//w/a
bC}/Jailzéﬁ(l _f('WJ;ér.ﬂilzz HSurinacional
14

EVO MORALES AYMA

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE
BOLIVIA

Por cuanto. la Asamblea Legislativa Plurinacional. ha sancionado la siguiente Ley:

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL,
DECRETA:

Articulo 1. Se declara el dia 26 de octubre de cada ano “Dia Nacional de la
Leche”, en el Estado Plurinacional de Bolivia.

Articulo 2. El Organo Ejecutivo a través del Ministerio de Desarrollo Productivo y
Economia Plural, es responsable de garantizar la realizacién de actividades de
promocién de consumo de leche a nivel nacional, con los actores del Fondo de
Apoyo al Complejo Productivo Lacteo - PROLECHE, en coordinacion con los
gobiernos auténomos departamentales, gobiernos auténomos municipales,
gobiernos auténomos regionales, gobiernos auténomos indigena originario
campesinos e instituciones publicas y privadas.

Remitase al Organo Ejecutivo para fines constitucionales.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los
diecisiete dias del mes de septiembre del afio dos mil catorce.

Dip. Marcelo William Elio Chavez
~ PRESIDENTE
CAMARA DE DIPUTADOS

— iy =
SENADOR SECRETARIO SENADOR %ECRETA/RIO
-en, é,t‘laur Condori “E"F“ Sen. Marcele E. Antezana Ruiz
PRIMER SECRETARIO SEGUNDO SECRETARIO
CAMARA DE SENADORES CRHARA DE QLMNADORES
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL ASARMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL,

/

IPUTADO ECR J TARIO

. i E .'\- T
g
CUHDD SECRET \run AR i <H RFT,» .
“ARkA DE DIPUTADUS s «uM A DE DIpyT }\ﬁi‘()
ASAME GISLATIVA PLURINACIONA! AMELE el i :ﬁL




Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado
Plurinacional de Bolivia.

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los tres dias del mes de
octubre del ano dos mil catorce.

74’“@ a‘-/ﬁ T /é/ ﬂwéﬁ gk

7 Anu Toresu Morales- lor?ra* -
Warwwmwm ) PRODGC VO

R OMUNICACION
MINISTRADE C ¥ ECONOMIA PLURAL

.;aan Xawmon Quintang Tuborga

R WL ba 3RES) WLt

/b AL
: _,,,.-JS 5 .
Ll @ :
Mi? mﬂ.. ALIONOL-.
LW NISTERIO DR AUTONOML




